
1

Kulturní komise 
RMČ Brno-Líšeň

Z á p is
zjednání Kulturní komise, konané dne 4. 1. 2024 od 17:00 hodin v prostorách malé zasedačky, 

budova radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Hana Sosíková, Jaroslava Vorálová, Josef Šiška, Veronika Buchtová, Dita Prokešová, Sylva 
Marková, Eva Svobodová, Zbyněk Stejskal 

Omluven: Ladislav Valášek, Šárka Zemanová - ÚMČ

Hosté: Michal Kročil - KCL

Navržený program:
a) zahájení, prezenční listina
b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu
c) dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro rok 2024 v oblasti kultury
d) určení spolku, kterého zástupci budou přizváni na naše únorové zasedání
e) informace z RMČ -  paní radní pro kulturu Šárka Zemanová
f) informace z Kulturního centra Kotlanka -  pan ředitel Michal Kročil
g) diskuze -  závěr

Předsedkyně KK informovala členy komise o rozšíření bodu f) informace z KCL o dvě „Žádosti o poskytnutí 
nebytových prostor ve správě Kulturního centra Líšeň, p. o.“, které si podaly ZŠ a MŠ Horníkova, Brno, p.o. 
a zapsaný spolek Hudební nadšenci.

Dále omluvila paní Šárku Zemanovou zjednání KK z důvodu pracovní vytíženosti s tím, že dle její účasti 
nebo neúčasti bude ponechán nebo vypuštěn z jednání KK bod e)

Hlasování o upraveném programu:

pro/proti/ zdržel se 

8/0/0

p. Svobodová navrhla předřadit bod f) v programu KK před bod c)
8/0/0

Odsouhlasený program:
a) zahájení, prezenční listina
b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu
c) informace z Kulturního centra Kotlanka -  pan ředitel Michal Kročil
d) dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro rok 2024 v oblasti kultury
e) určení spolku, kterého zástupci budou přizváni na naše únorové zasedání
f) informace z RMČ -  paní radní pro kulturu Šárka Zemanová
g) diskuze -  závěr

8/0/0

Ad c)

M. Kročil -  seznámil členy KK s žádostmi o poskytnutí prostor KCL- slevy na nájemném, které si podaly ZŠ 
a MŠ Horníkova, Brno, p.o. a zapsaný spolek Hudební nadšenci. ZŠ a MŠ Horníkova, Brno, p.o. si zažádaly 
o 50% slevy, cena za pronájem by byla 12.000 korun + DPH. Spolek Hudební nadšenci je spolek, který působí 
u hudební školy YAMAHA, v tomto případě se jedná o 30% slevy a cena za pronájem by byla 9.240 korun.



2

Pan Michal Kročil se zavázal, že bude KK zasílat formuláře Žádost o poskytnutí nebytových prostor.
Dále KK informoval o činnosti KCL za uplynulý rok 2023 a seznámil členy s programem činnosti KCL na 
rok 2024. Mezi jinými pozval členy na tyto akce: 27.1.2024 -  se bude konat ples m. č. Brno-Líšeň. 10.2.2024 
se budou konat Líšeňské ostatky, kde bude upravený program, z důvodu konání jarních prázdnin. 7.9.2024 
jsou naplánovány na sobotu hody, termín mše není ještě jistý, tak jako není jisté, zda se bude konat předhodová 
zábava. 13.3., 15.5., 10.11., 11.12.2024 se bude konat cyklus koncertů a hostů Cimbál Classiku, vstupenky 
jsou již v předprodeji.
Informoval členy KK, že na akci Krojovaná přehlídka, která se konala 9.12.2023 bylo vybráno 13.620 korun 
ve prospěch líšeňského Klokánku a tato finanční částka byla předána paní ředitelce Klokánku.
Na žádost členů KK vypracuje a zašle přehled akcí, které bude KCL pořádat v roce 2024.
Komise vzala na vědomí žádosti ZŠ a MŠ Horníkova, Brno, p.o. a zapsaného spolku Hudební nadšenci 
v podobě, kterou předložil M. Kročil ohledně slev z nájemného pronajatých prostor.

8/0/0

Ad d)

Členové KK si odsouhlasili, že budou hlasovat ohledně návrhů částek na dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
pro rok 2024 v oblasti kultury odděleně, a to tak, že se bude hlasovat jednotlivý spolek samostatně

Divadlo Líšeň, z.s.
7/0/1

Do tance s radostí, z.s.
7/1/0

Glow Wave, z.s.
8/0/0

Líšeň sobě, z.s.
7/0/1

Líšeňský ochotnický divadelní spolek Marvánek, z.s
p. Vorálová nahlásila střet zájmu

8/0/0
Nadace pro radost

8/0/0
Národopisný soubor Líšňáci, z.s.

5/2/1
Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň, z.s.
p. Svobodová nahlásila střet zájmu

8/0/0
Sejděme se, z.s.

7/0/1
Spolek Kultura & Management, z.s.

6/1/1

Ad e)

Členové se usnesli, že na únorové jednání komise předsedkyně pozve zástupce spolku Sejděme se 
8/0/0

A df)

Z důvodu nepřítomnosti paní Šárky Zemanové nebyly členům KK podány informace z RMČ

Ad g)

p. Stejskal se zamýšlel nad nesmyslností posunutí termínu Líšeňských ostatků a to tak, aby se dodržel termín 
Popeleční středy, ale termín hodů, který by měl připadnout na svátek sv. Ilí se dodržet nemusí.



3

Probíhala diskuze na téma přidělení dotací z rozpočtu m. č. na rok 2024 pro kulturní oblast. Členové se usnesli, 
že na únorovém zasedání KK bude zařazen do jednání bod, v kterém navrhnou RMČ Brno-Líšeň úpravu 
„Smlouvy o poskytování finanční dotace z rozpočtu m. č. Brno-Líšeň“ o předkládání závěrečné zprávy

Zasedání Kulturní komise bylo ukončeno v 18:20 hodin.

V Brně dne 4. 11. 2024

Přílohy:

č. 1 prezenční listina, č.2 tabulka Dotace, č.3 tabulka Snížené nájemné KCL, č.4 žádost Hudební nadšenci, 

č.5 žádost ZŠ a MŠ horníkova

Zapsala: Jaroslava Vorálová Hana Sosíková
předsedkyně KK



př. i.  I Kulturní komise - prezenční listina a přehled účasti na zasedám f t

jméno podpis
umltim tá  
■ neáéast 

ilarimt

to M n i umfuiriiii níi/Aur nu jjjďďanj
poznámka

ihiiioo I tluimii dnmth durum /loruui

Hana S osiková / / ■

Jaroslava Vorálová
: 12. 2., 
/’fih in rit 

i U/AWÍÍ I

Ladislav Valášek fiHlhlveit
h. i i 
ptoem rn 

ryfizenost
í. ni U
iwimv rfCiwir

Josef Šiška 9, Jurt fine 
praxn rtí m t m  fV  ]

Veronika Buchlová <>. i i  :•

Dita Prokešova
, . / /

Sylva Marková

Eva Svobodová un hne
důvod osobní - lázně

Zbyněk Stejskal 
______ ^"*1

r 9. ? > 
pnditn-m 
t-yltf etwti _ J_

hostě přizváni k jednáni

jm éno podpis organizace

•

stáli hosté jednáni

jméno podpis

Břetislav Štefan 
sta rosta  obce

A'ena Steiskalová 
m ístcstaroslka j

Šárka Zem anová 
radní pro  kulturu

; ondnsenij
pracovní wrizewnt

M ichal Kročil 
ředite l KCL

Hiina Sosjknvj 
pfedsedksnč k« m iv


